
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 16 de setembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Resolução SEMIL nº 077/2024

Institui a Comissão de Avaliação referente ao Edital de

Chamamento Público nº 07/2024/CEA.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista os elementos constantes dos autos do processo
sob nº 020.00015781/2024-48, e considerando o disposto no artigo 80 do Decreto nº
64.132, de 11 de março de 2019,

RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir a Comissão de Avaliação referente ao Edital de Chamamento Público
nº 07/2024/CEA, para recebimento de propostas de doação de notebooks, tablets e
leitores de livros digitais, que serão destinados à premiação prevista pelo Concurso
ADAPTA Escola SP, desenvolvido entre a Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e
Logística - SEMIL e a Secretaria da Educação - SEDUC.

Parágrafo único - São atribuições da Comissão de Avaliação:

I - receber as manifestações de interesse;

II - analisar os documentos de inscrição, verificando a sua compatibilidade com os
termos do Edital; e

III - analisar as propostas de evento, de acordo com os termos previstos no Edital.

Artigo 2º - A Comissão de Avaliação será composta, sob coordenação do primeiro
designado, pelos seguintes servidores:

I – Maria de Lourdes Rocha Freire, RG nº 7.226.579 - SSP/SP;

II – Rita Zanetti, RG nº 47.278.922-3 - SSP/SP; e

III – Dirceu Matheus Junior, RG nº 14.481.666-0 - SSP/SP.

Parágrafo único - No caso de eventual impedimento do servidor designado para
coordenação da comissão, os trabalhos serão conduzidos pela servidora designada no
inciso II do caput.

Artigo 3º - Os membros ora designados desempenharão suas funções sem prejuízo das
atividades inerentes aos cargos que ocupam.

Artigo 4º - Esta Resolução entre vigor na data de sua publicação.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.09.13.1.1.32.1.220.588176
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



São Paulo, na data da assinatura digital.

ANDERSON MARCIO DE OLIVEIRA
Secretário Executivo

Respondendo pelo expediente da SEMIL

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.09.13.1.1.32.1.220.588176
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-09-13T17:40:28-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




